

UNIONE VALDERA

Unione dei Comuni di Bientina, Buti, Calcinaia, Capannoli, Casciana Terme, Chianni, Crespina, Lajatico, Lari, Palaia, Peccioli, Ponsacco, Pontedera, Santa Maria a Monte e Terricciola

Zona Valdera - Provincia di Pisa

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE VALDERA

Deliberazione Numero 25 del 16.03.2012

OGGETTO:

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ANNO 2012. VARIAZIONI.

L'anno duemiladodici, il giorno sedici del mese di marzo, alle ore 17.30, presso la sede dell'Unione Valdera in Via Brigade Partigiane n.4 a Pontedera, si è tenuta la seduta della Giunta dell'Unione Valdera dietro convocazione diramata dal Presidente ai sensi dell'articolo 10 del Regolamento di Funzionamento della Giunta dell'Unione.

Risultano all'appello:

TURINI DAVID - PRESIDENTE UNIONE	P
GUIDI CORRADO	P
LARI ALESSIO	P
CIAMPI LUCIA	P
VANNOZZI GIORGIO	P
MANCINI FRANCESCA	Assente
D'ADDONA THOMAS	Assente
TEDESCHI FABIO	P
FALCHI ALBERTO	Assente
CRECCHI SILVANO	Assente
CICARELLI ALESSANDRO	P
MILLOZZI SIMONE	P
FAIS MARIA ANTONIETTA	Assente

Risultano inoltre, in qualità di invitati permanenti alle sedute della Giunta, senza diritto di voto ma con facoltà di intervento, ai sensi dell'art.32 c.1 dello Statuto:

FATTICIONI FILIPPO	P
TERRENI MIRKO	P

Partecipa alla riunione e ne cura la verbalizzazione, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lettera a) del D.Lgs. 267/2000, il Segretario Generale dell'Unione Valdera NORIDA DI MAIO.

Partecipa inoltre, ai sensi dell'articolo 35 comma 4 dello Statuto dell'Unione Valdera, il Direttore Generale dell'Unione Valdera GIOVANNI FORTE.

Presiede la seduta, ai sensi dell'art. 4 del Regolamento di Funzionamento della Giunta, il Presidente dell'Unione Valdera DAVID TURINI.

Il Presidente, visto l'articolo 14 del Regolamento di Funzionamento della Giunta dell'Unione Valdera e accertato il numero legale per poter deliberare validamente, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

Si procede pertanto con l'esame della proposta di deliberazione riportata di seguito.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ANNO 2012. VARIAZIONI

Decisione:

La Giunta dell'Unione Valdera apporta al quadro delle risorse finanziarie assegnate con il P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) del corrente esercizio le modifiche di cui all'allegato "A", in base alle motivazioni espresse nell'allegato "B", entrambi uniti quali parti integranti del presente atto.

Motivazione:

La Giunta prende atto della necessità di procedere, in seguito alle variazioni apportate al bilancio con deliberazione adottata dal Consiglio dell'Unione nella seduta del 5.03.2012, ad una modifica del quadro delle risorse finanziarie assegnate nel piano esecutivo di gestione del corrente esercizio, apportandovi le modifiche contenute nell'allegato "A" in base alle motivazioni espresse nell'allegato "B".

Adempimenti a cura dell'ente pubblico:

Il Responsabile del Servizio Finanziario, porrà in essere tutti gli atti gestionali necessari per l'esecuzione del presente provvedimento.

Il Servizio Segreteria Affari Generali provvederà alla pubblicazione del presente atto e lo trasmetterà Servizio Finanziario e agli altri servizi interessati dal provvedimento.

Segnalazioni particolari:

Il Responsabile del Servizio Finanziario, Dott. Giovanni Forte, ha espresso, in data 15.03.2012 parere favorevole sia in ordine alla regolarità tecnica che in ordine alla regolarità contabile sul presente provvedimento.

La Giunta dell'Unione dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, al fine di rendere più incisiva l'economicità e l'efficacia dell'azione amministrativa a mezzo di una accelerazione del procedimento.

Riferimenti normativi:

Generali:

Artt. 169 e 175, comma 9, del Decreto Legislativo 267/2000, relativi all'approvazione del PEG e alle sue variazioni.

Art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000, relativo all'espressione dei pareri sulle proposte di deliberazione di Giunta e Consiglio.

Art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, relativo all'immediata esecutività degli atti della Giunta e del Consiglio.

Statuto dell'Unione Valdera.

Regolamento di funzionamento della Giunta dell'Unione Valdera.

Specifici:

Deliberazione consiliare n. 1 del 19.01.2012, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2012, il Bilancio Pluriennale 2012-2014 e la relazione previsionale e programmatica triennale 2012-2014, e successive deliberazioni di variazione di bilancio.

Deliberazione di Giunta dell'Unione n. 19 del 2.03.2012 ad oggetto "Piano esecutivo di gestione anno 2012. Approvazione".

Deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 5 del 5.03.2011, ad oggetto: "Bilancio di previsione 2012, bilancio pluriennale 2012-2014 e relazione previsionale e programmatica 2012-2014. variazioni".

Ufficio proponente:

Servizio Finanziario

Responsabile del procedimento: Giovanni Forte

Telefono: 0587 299566

m.marconcini@unione.valdera.pi.it



ELENCO VARIAZIONI

Delibera DELIBERE DI CONSIGLIO - 5 / 2012

**Esercizio 2012
SERVIZI GENERALI - SERVIZIO SEGRETERIA**

Pag. 1 / 2

PARTE I - ENTRATA

Risorsa	Cap / Art	Codice	Descrizione	Stanziameto Iniziale	Numero Delibera	Data	Sede	Variazioni Positive	Variazioni Negative	Stanziameto Definitivo
1	2	3	4	5	6		7	8	9	
2236	1/0	2022236	CONTRIBUTO PER FUNZIONAMENTO DEI COMUNI MONTANI - TRASFERIMENTO DALLA REGIONE Responsabile: DIRETTORE UNIONE	26.000,00	5	05/03/2012	11		1.000,00	27.000,00
									1.000,00	
4301	1/0	4034301	TRASFERIMENTI DALLA REGIONE PER SPESE DI INVESTIMENTO Responsabile: DIRETTORE UNIONE	27.000,00	5	05/03/2012	11	1.000,00		28.000,00
								1.000,00		

Pag. 2 / 2

PARTE II - SPESA

Intervento	Cap / Art	Codice	Descrizione	Stanziameto Iniziale	Numero Delibera	Data	Sede	Variazioni Positive	Variazioni Negative	Stanziameto Definitivo
1	2	3	4	5	6		7	8	9	
1018340	1332/0	1010803	SPESE DI FUNZIONAMENTO DELL'UNIONE VALDERA - PRESTAZIONI DI SERVIZI - PRESTAZIONI DI SERVIZI Responsabile: DIRETTORE UNIONE	18.000,00	5	05/03/2012	11		1.000,00	17.000,00
									1.000,00	

ELENCO VARIAZIONI

Delibera DELIBERE DI CONSIGLIO - 5 / 2012

**Esercizio 2012
SERVIZI GENERALI - SERVIZIO CONTABILITA'**

Pag. 1 / 2

PARTE I - ENTRATA

Risorsa	Cap / Art	Codice	Descrizione	Stanziamto Iniziale	Numero Delibera	Data	Sede	Variazioni Positive	Variazioni Negative	Stanziamto Definitivo
1	2	3	4	5	6			7	8	9
3513	1/0	3053513	PROVENTI PER IVA A CREDITO Responsabile: RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO	359.819,63						
					5	05/03/2012	11	40.284,36		
					5	05/03/2012	11	15.236,17		
								55.520,53		415.340,16

Pag. 2 / 2

PARTE II - SPESA

Intervento	Cap / Art	Codice	Descrizione	Stanziamto Iniziale	Numero Delibera	Data	Sede	Variazioni Positive	Variazioni Negative	Stanziamto Definitivo
1	2	3	4	5	6			7	8	9
2018502	2503/0	2010805	SPESE DI INVESTIMENTO PER ATTREZZATURE VARIE - SPESE PER MOBILI, MACCHINARI E ATTREZZATURE - P.V. Responsabile: RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO	0,00						
					5	05/03/2012	11	1.000,00		
								1.000,00		1.000,00

ELENCO VARIAZIONI

Delibera **DELIBERE DI CONSIGLIO - 5 / 2012**

Esercizio 2012
SERVIZI PER IL CITTADINO - CONTRIBUTI E SERVIZI ALLE FAMIGLIE

Pag. 1 / 2

PARTE I - ENTRATA

Risorsa	Cap / Art	Codice	Descrizione	Stanzamento Iniziale	Numero Delibera	Data	Sede	Variazioni Positive	Variazioni Negative	Stanzamento Definitivo
1	2	3	4	5	6			7	8	9
2207	1/0	2022207	CIAF - TRASFERIMENTO DALLA REGIONE Responsabile: P.O. CONTRIBUTI E SERVIZI ALLE FAMIGLIE	50.000,00	5	05/03/2012	11	2.000,00		52.000,00
								2.000,00		
2208	1/0	2022208	INFORMAGIOVANI - TRASFERIMENTO DALLA REGIONE Responsabile: P.O. CONTRIBUTI E SERVIZI ALLE FAMIGLIE	85.000,00	5	05/03/2012	11	7.873,98		95.000,00
					5	05/03/2012	11	2.126,02		
								10.000,00		
2502	1/0	2052502	CONTRIBUTI E SERVIZI ALLE FAMIGLIE - TRASFERIMENTI DA COMUNI E DA ALTRI ENTI PUBBLICI Responsabile: P.O. CONTRIBUTI E SERVIZI ALLE FAMIGLIE	1.032.004,59	5	05/03/2012	11	32.000,00		1.064.004,59
								32.000,00		
2511	1/0	2052511	INFORMAGIOVANI - TRASFERIMENTO DAI COMUNI E DA ALTRI ENTI PUBBLICI Responsabile: P.O. CONTRIBUTI E SERVIZI ALLE FAMIGLIE	48.638,78	5	05/03/2012	11		2.126,02	46.512,76
									2.126,02	
2548	2/0	2052548	PROGETTI PIANO DELLO SPORT - TRASFERIMENTI DA PROVINCIA Responsabile: P.O. CONTRIBUTI E SERVIZI ALLE FAMIGLIE	9.000,00	5	05/03/2012	11	1.000,00		10.000,00
								1.000,00		

PARTE II - SPESA

Intervento	Cap / Art	Codice	Descrizione	Stanziameto Iniziale	Delibera Numero Data Sede	Variazioni Positive	Variazioni Negative	Stanziameto Definitivo
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1045342	1332/0	1040503	CIAF - PRESTAZIONI DI SERVIZI - FINANZIATO DA RISORSA 2207 - PRESTAZIONI DI SERVIZI Responsabile: P.O. CONTRIBUTI E SERVIZI ALLE FAMIGLIE	50.000,00	5 05/03/2012 11	2.000,00		
						2.000,00		52.000,00
1063300	1332/0	1060303	PROGETTO VALDERA SPORTIVA PER TUTTI - PRESTAZIONI DI SERVIZI - PRESTAZIONI DI SERVIZI Responsabile: P.O. CONTRIBUTI E SERVIZI ALLE FAMIGLIE	15.000,00	5 05/03/2012 11	1.000,00		
						1.000,00		16.000,00
1102330	1332/0	1100203	INFORMAGIOVANI - PRESTAZIONI DI SERVIZI - FINANZIATO DALLE RISORSE 2208 E 2511 - PRESTAZIONI DI SERVIZI Responsabile: P.O. CONTRIBUTI E SERVIZI ALLE FAMIGLIE	133.638,78	5 05/03/2012 11	7.873,98		
						7.873,98		141.512,76
1104500	1583/0	1100405	CONTRIBUTI E SERVIZI ALLE FAMIGLIE - TRASFERIMENTI - TRASFERIMENTI Responsabile: P.O. CONTRIBUTI E SERVIZI ALLE FAMIGLIE	0,00	5 05/03/2012 11	32.000,00		
						32.000,00		32.000,00

ELENCO VARIAZIONI

Delibera DELIBERE DI CONSIGLIO - 5 / 2012

**Esercizio 2012
SERVIZI PER IL CITTADINO - SERVIZI SCOLASTICI**

Pag. 1 / 2

PARTE I - ENTRATA

Risorsa	Cap / Art	Codice	Descrizione	Stanziamto Iniziale	Numero Delibera	Data	Sede	Variazioni Positive	Variazioni Negative	Stanziamto Definitivo
1	2	3	4	5	6			7	8	9
2541	9/0	2052541	LAJATICO - TRASPORTO SCOLASTICO - TRASFERIMENTO DAI COMUNI PER COPERTURA COSTI DI GESTIONE DEL SERVIZIO Responsabile: DIRETTORE UNIONE	0,00	5	05/03/2012	11	59.320,00		59.320,00
2541	11/0	2052541	PALAIA - TRASPORTO SCOLASTICO - TRASFERIMENTO DAI COMUNI PER COPERTURA COSTI D'APPALTO DEL SERVIZIO Responsabile: DIRETTORE UNIONE	151.104,80	5	05/03/2012	11	1.300,00		152.404,80
2541	12/0	2052541	PECCIOLI - TRASPORTO SCOLASTICO - TRASFERIMENTO DAL COMUNE PER COPERTURA COSTI D'APPALTO DEL SERVIZIO Responsabile: DIRETTORE UNIONE	236.000,00	5	05/03/2012	11	83.704,61		319.704,61
2542	9/0	2052542	LAJATICO - REFEZIONE SCOLASTICA - TRASFERIMENTO DAL COMUNE PER COPERTURA COSTI D'APPALTO DEL SERVIZIO Responsabile: DIRETTORE UNIONE	7.870,00	5	05/03/2012	11	13.233,20		21.103,20
2542	12/0	2052542	PECCIOLI - REFEZIONE SCOLASTICA - TRASFERIMENTO DAL COMUNE PER COPERTURA COSTI D'APPALTO DEL SERVIZIO Responsabile: DIRETTORE UNIONE	13.035,05	5	05/03/2012	11	108.125,69		121.160,74

PARTE II - SPESA

Intervento	Cap / Art	Codice	Descrizione	Stanziamnto Iniziale	Numero Delibera Data	Sede	Variazioni Positive	Variazioni Negative	Stanziamnto Definitivo
1	2	3	4	5	6		7	8	9
1045311	1302/0	1040503	TRASPORTO SCOLASTICO - PRESTAZIONI DI SERVIZI - PRESTAZIONI DI SERVIZI PER TRASPORTO SCOLASTICO Responsabile: DIRETTORE UNIONE	4.870,00	5 05/03/2012	11	1.300,00		6.170,00
							- 1.300,00		
1045400	1499/0	1040504	SERVIZI SCOLASTICI - REFEZIONE SCOLASTICA E TRASPORTO ALUNNI - CANONE DI CONCESSIONE BENI PER LO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO - CANONE DI CONCESSIONE BENI Responsabile: DIRETTORE UNIONE	1.692.960,77	5 05/03/2012	11	232.114,66		2.012.864,80
					5 05/03/2012	11	87.789,37		
							- 319.904,03		

ELENCO VARIAZIONI

Delibera DELIBERE DI CONSIGLIO - 5 / 2012

Esercizio 2012 SERVIZI TECNICI - SERVIZI TECNICI

Pag. 1 / 2

PARTE I - ENTRATA

Risorsa	Cap / Art	Codice	Descrizione	Stanziamiento Iniziale	Numero Delibera	Data	Sede	Variazioni Positive	Variazioni Negative	Stanziamiento Definitivo
1	2	3	4	5	6			7	8	9
3589	1/0	3053589	RIMBORSO DAI COMUNI PER RATA MUTUI PER OPERE PUBBLICHE Responsabile: DIRIGENTE AREA SERVIZI TECNICI	405.670,92	5	05/03/2012	11	75.472,14		481.143,06
								75.472,14		
5318	1/0	5035318	ASSUNZIONE MUTUO CASSA DD.PP. PER SERVIZI CIMITERIALI A CARICO DEI COMUNI RICHIEDENTI Responsabile: DIRIGENTE AREA SERVIZI TECNICI	0,00	5	05/03/2012	11	250.000,00		250.000,00
								250.000,00		

Pag. 2 / 2

PARTE II - SPESA

Intervento	Cap / Art	Codice	Descrizione	Stanziamiento Iniziale	Numero Delibera	Data	Sede	Variazioni Positive	Variazioni Negative	Stanziamiento Definitivo
1	2	3	4	5	6			7	8	9
1096600	1605/0	1090606	SERVIZI RELATIVI AL TERRITORIO E ALL'AMBIENTE. INTERESSI PASSIVI PER MUTUI - INTERESSI PASSIVI PER MUTUI CASSA DEPOSITO E PRESTITI Responsabile: DIRIGENTE AREA SERVIZI TECNICI	0,00	5	05/03/2012	11	44.730,49		44.730,49
								44.730,49		
2105100	2105/0	2100501	SERVIZIO CIMITERIALE. ACQUISIZIONE E COSTRUZIONE BENI IMMOBILI. SPESA FINANZIATA CON MUTUO - SERVIZIO CIMITERIALE. ACQUISIZIONE E COSTRUZIONE BENI IMMOBILI. SPESA FINANZIATA CON MUTUO Responsabile: DIRIGENTE AREA SERVIZI TECNICI	0,00	5	05/03/2012	11	250.000,00		250.000,00
								250.000,00		
3010305	3010/0	3120603	RIMBORSO QUOTA CAPITALE MUTUI A CASSA DEPOSITI E PRESTITI. AREA SERVIZI TECNICI - RIMBORSO QUOTA CAPITALE MUTUI A CASSA DEPOSITI E PRESTITI. AREA SERVIZI TECNICI Responsabile: DIRIGENTE AREA SERVIZI TECNICI	168.475,06	5	05/03/2012	11	30.741,65		199.216,71
								30.741,65		

UNIONE VALDERA
Provincia di Pisa

Servizio Contributi e Servizi alle famiglie

Pontedera, 22/02/2012

AL PRESIDENTE DELL'UNIONE

ALL'ASSESSORE AL BILANCIO

AL DIRETTORE GENERALE

AL SEGRETARIO DELL'UNIONE

S E D E

OGGETTO: Proposta di variazioni al P.E.G., al bilancio e alla relazione previsionale e programmatica.

In riferimento ai programmi individuati e assegnati a questo settore/gestiti come responsabile operativo con il piano esecutivo di gestione per il corrente esercizio, nonché quelli previsti nella programmazione pluriennale.

A	Variazione alla dotazione finanziaria in riferimento ai programmi/progetti relativi già assegnati	X
B	Variazione ai programmi/progetti in assenza di variazione finanziaria	
C	Variazione alla dotazione finanziaria in riferimento a nuovo programma e/o nuovo progetto	

MOTIVAZIONI:

PROGETTO ___ SERVIZI EDUCATIVI PER OGNI ETA' _____ PROGRAMMA : INFORMAGIOVANI -

Descrizione sintetica dell'obiettivo:

Si adeguano l'entrata e l'uscita del servizio informagiovani all'uscita del Comune di Buti e si recuperano € 10.000,00 già previste in entrata lo scorso anno e non accertate .

MOTIVAZIONI:

PROGETTO ___ FORME DI INTERVENTO COMPLEMENTARI: PROGRAMMA: CONTRIBUTI E SERVIZI ALLE FAMIGLIE

Descrizione sintetica dell'obiettivo:

la competenza relativa al pagamento delle rette dei ricoveri in strutture protette dei cittadini autosufficienti è stata trasferita alla SdS Valdera a cui l'Unione trasferirà le risorse provenienti dai Comuni, in quota parte relativa a fondi direttamente trasferiti per questa finalità ed in quota parte relativi ai trasferimenti relativi ai contributi economici agli indigenti .

MOTIVAZIONI:

PROGETTO ___ SERVIZI EDUCATIVI PER OGNI ETA' _____ PROGRAMMA : PROGETTI GIOVANI-

Descrizione sintetica dell'obiettivo:

Si adegua l'entrata e l'uscita al finanziamento ricevuto per il progetto Branca Days fase IV come da determinazione dirigenziale n.201 del 17.01.2012 con cui la Provincia di Pisa ha assegnato all'Unione Valdera un contributo di € 52.000,00

MOTIVAZIONI:

PROGETTO ___ SERVIZI EDUCATIVI PER OGNI ETA' _____ PROGRAMMA : SPORT

Il progetto "Valdera sportiva 2012" , ha ottenuto un finanziamento dalla Provincia di Pisa nell'ambito del Piano dello Sport 2012 pari ad € 10.000.

IL RESPONSABILE P.O.
DOTT. DANIELE CERRI

PROPOSTA DI VARIAZIONI ALLE DOTAZIONI FINANZIARIE ASSEGNATE AL SETTORE _Servizi e contributi alle famiglie_ ESERCIZIO ___2012_

ENTRATA						
Riferimento Progr./Prog.	Risorsa	Descrizione	Budget	Variazione	Variazione	Budget
			attuale	+	-	aggiornato
9/2	2511-1/0	Informagiovani- trasferimenti dai Comuni	48.638,78		2.126,02	46512,76
9/2	2208-1/0	Informagiovani- trasferimenti dalla Regione	85.000,00	10.000,00		95.000,00
9/3	2207-1/0	CIAF – TRASFERIMENTO DALLA REGIONE	50.000,00	2.000,00		52.000,00
9/11	2548-2/0	Progetti Piano dello Sport 2012 – Trasferimento dalla Provincia	9.000,00	1.000,00		10.000,00
6/iii	2502-1/0	Contributi e servizi alle famiglie- Trasferimenti dai Comuni	1.097.004,59	32.000,00		1.129004,59
		TOTALE		45.000,00	2.126,02	

SPESA						
Programma Progetto	Capitolo	Descrizione	Budget	Variazione	Variazione	Budget
			attuale	+	-	aggiornato
9/2	1102330-1332	Informagiovani – Prestazioni di servizi	133.638,78	7.873,98		141.512,76
9/3	1045342-1332	CIAF – PRESTAZIONI DI SERVIZI	50.000,00	2.000,00		52.000,00
9/11	1063300-1332	Progetto Valdera Sportiva 2012	15.000,00	1.000,00		16.000,00
6/iii	1104500-1583/0	Trasferimenti SdS Valdera	0	32.000,00		32.000,00
		TOTALE		42.873,98		

UNIONE VALDERA
Provincia di Pisa

Servizio: Servizio Servizi Scolastici

Pontedera, 27.02.2012

AL PRESIDENTE DELL'UNIONE

ALL'ASSESSORE AL BILANCIO

AL DIRETTORE GENERALE

AL SEGRETARIO DELL'UNIONE

S E D E

OGGETTO: Richiesta di variazione di bilancio.

In riferimento ai programmi individuati e assegnati a questo settore/gestiti come responsabile operativo con il piano esecutivo di gestione per il corrente esercizio, nonché quelli previsti nella programmazione pluriennale,

A	Variazione alla dotazione finanziaria in riferimento ai programmi/progetti relativi già assegnati	X
B	Variazione ai programmi/progetti in assenza di variazione finanziaria	
C	Variazione alla dotazione finanziaria in riferimento a nuovo programma e/o nuovo progetto	

Occorre ratificare l'attività svolta dalla Misericordia di Montefoscoli sia per il corrente anno 2012 che per i successivi 2013 e 2014. Il servizio, come ogni anno, è svolto da personale volontario della Misericordia di Montefoscoli. La stessa, interpellata dall'Amministrazione Comunale, ha dato la propria disponibilità allo svolgimento del servizio e quindi, per provvedere al pagamento, pertanto, occorre aumentare di € 1.300,00 lo stanziamento al capitolo 1045311-1302 "Palaia – Trasporto scolastico – prestazioni di servizio – servizio rilevante ai fini iva" del bilancio del corrente esercizio e per gli anni 2013 e 2014.

La spesa è finanziata dall'Amministrazione Comunale, pertanto occorre aumentare dello stesso importo lo stanziamento alla risorsa 2541-11 "Palaia – trasporto scolastico – trasferimento dal comune per copertura costi d'appalto del servizio" del bilancio del corrente esercizio e per gli anni 2013 e 2014.

VARIAZIONE DI BILANCIO - PROPOSTA DI VARIAZIONI ALLE DOTAZIONI FINANZIARIE ASSEGNATE AL SERVIZIO SERVIZI SCOLASTICI - ESERCIZIO 2012

ENTRATA						
Riferimento Progr./Prog.	Risorsa	Descrizione	Budget attuale	Variazione	Variazione	Budget aggiornato
	2541-11	Palala - trasporto scolastico - trasferimento dal comune per copertura costi d'appalto del servizio	151.104,80		1.300,00	152.404,80
TOTALE			151.104,80		1.300,00	152.404,80
					-1.300,00	

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 DOTT. GIOVANNI FORTE



VARIAZIONE DI BILANCIO - PROPOSTA DI VARIAZIONI ALLE DOTAZIONI FINANZIARIE ASSEGNATE AL SERVIZIO SERVIZI SCOLASTICI - ESERCIZIO 2013

ENTRATA							
Riferimento Progr./Prog.	Risorsa	Descrizione	Budget attuale	Variazione +	Variazione -	Budget aggiornato	
	2541-11	Palais - trasporto scolastico - trasferimento dal comune per copertura costi d'appalto del servizio	91.136,00	1.300,00	-	92.436,00	
TOTALE			91.136,00	1.300,00	0,00	92.436,00	

-1.300,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. GIOVANNI FORTE



VARIAZIONE DI BILANCIO - PROPOSTA DI VARIAZIONI ALLE DOTAZIONI FINANZIARIE ASSEGNATE AL SERVIZIO SERVIZI SCOLASTICI - ESERCIZIO 2013

SPESA						
Riferimento Progr./Prog.	Capitolo	Descrizione	Budget attuale	Variazione +	Variazione -	Budget aggiornato
	1045311-1302	Palaia - trasporto scolastico - prestazioni di servizio per trasporto scolastico - servizio rilevante ai fini Iva		1.300,00	-	1.300,00
TOTALE			0,00	1.300,00	0,00	1.300,00
					-1.300,00	

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. GIOVANNI FORTE



VARIAZIONE DI BILANCIO - PROPOSTA DI VARIAZIONI ALLE DOTAZIONI FINANZIARIE ASSEGNATE AL SERVIZIO SERVIZI SCOLASTICI - ESERCIZIO 2014

ENTRATA						
Riferimento Progr./Prog.	Risorsa	Descrizione	Budget attuale	Variazione +	Variazione -	Budget aggiornato
	2541-11	Palaiola - trasporto scolastico - trasferimento dal comune per copertura costi d'appalto del servizio	91.136,00	1.300,00		92.436,00
TOTALE			91.136,00	1.300,00	0,00	92.436,00
					-1.300,00	

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOCT. GIOVANNI FORTE


UNIONE VALDERA
Provincia di Pisa

Servizio: Servizio Servizi Scolastici

Pontedera, 27.02.2012

AL PRESIDENTE DELL'UNIONE

ALL'ASSESSORE AL BILANCIO

AL DIRETTORE GENERALE

AL SEGRETARIO DELL'UNIONE

S E D E

OGGETTO: Richiesta di variazione di bilancio.

In riferimento ai programmi individuati e assegnati a questo settore/gestiti come responsabile operativo con il piano esecutivo di gestione per il corrente esercizio, nonché quelli previsti nella programmazione pluriennale,

A	Variazione alla dotazione finanziaria in riferimento ai programmi/progetti relativi già assegnati	X
B	Variazione ai programmi/progetti in assenza di variazione finanziaria	
C	Variazione alla dotazione finanziaria in riferimento a nuovo programma e/o nuovo progetto	

Da gennaio 2012 il Comune di Peccioli ha trasferito la gestione dei servizi scolastici all'Unione Valdera. Ciò comporta il pagamento, da parte dell'Unione Valdera, di un canone di concessione per l'uso dei beni mobili, immobili e delle attrezzature strumentali all'erogazione dei servizi scolastici. L'importo del canone di concessione ammonta, annualmente a € 191.180,30 oltre iva (€ 108.125,69 relativo al servizio di refezione scolastica e € 83.704,61 relativo al servizio di trasporto scolastico).


Ai fini del pagamento del suddetto canone occorre aumentare di € 232.114,66 lo stanziamento al all'intervento 1 04 05 04 capitolo 1045400-1499 "Servizi Scolastici – refezione scolastica e trasporto scolastico – canone di concessione beni per lo svolgimento del servizio" del bilancio del corrente esercizio; parallelamente occorre aumentare di € 108.125,69 la risorsa 2542-12 "Peccioli – Refezione scolastica – trasferimento dal comune per copertura costi di gestione del servizio" e di € 83.704,61 la risorsa 2541-12 "Peccioli – Trasporto scolastico – Trasferimento dal comune per copertura costi d'appalto del servizio;

Le stesse somme vanno stanziare sia nella parte spesa che nella parte entrata anche sui bilancio degli esercizi 2013 e 2014.

VARIAZIONE DI BILANCIO - PROPOSTA DI VARIAZIONI ALLE DOTAZIONI FINANZIARIE ASSEGNATE AL SERVIZIO SERVIZI SCOLASTICI - ESERCIZI 2012 -

S P E S A						
Programma Progetto	Capitolo	Descrizione	Budget attuale	Variazione +	Variazione -	Budget aggiornato
a/l)	1045400-1499	Servizi scolastici - refezione scolastica e trasporto alunni - canone di concessione beni per lo svolgimento del servizio	1.692.960,67	232.114,66		1.925.075,33
			1.692.960,67	232.114,66		1.925.075,33
					- 232.114,66	

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. GIOVANNI FORTE



VARIAZIONE DI BILANCIO - PROPOSTA DI VARIAZIONI ALLE DOTAZIONI FINANZIARIE ASSEGNATE AL SERVIZIO SERVIZI SCOLASTICI - ESERCIZIO 2013

S P E S A							
Programma Progetto	Capitolo	Descrizione	Budget attuale	Variazione +	Variazione -	Budget aggiornato	
a/i)	1045400-1499	Servizi scolastici - refezione scolastica e trasporto alunni - canone di concessione beni per lo svolgimento del servizio	1.692.960,67	232.114,66	-	1.925.075,33	
			1.692.960,67	232.114,66	-	1.925.075,33	
			- 232.114,66				

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. GIOVANNI FORTE



VARIAZIONE DI BILANCIO - PROPOSTA DI VARIAZIONI ALLE DOTAZIONI FINANZIARIE ASSEGNATE AL SERVIZIO SERVIZI SCOLASTICI - ESERCIZIO 2014

S P E S A						
Programma Progetto	Capitolo	Descrizione	Budget attuale	Variazione +	Variazione -	Budget aggiornato
a/f)	1045400-1499	Servizi scolastici - refezione scolastica e trasporto alunni - canone di concessione beni per lo svolgimento del servizio	1.692.960,67	232.114,66	-	1.925.075,33
			1.692.960,67	232.114,66	-	1.925.075,33
					232.114,66	

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. GIOVANNI FORTE



UNIONE VALDERA
Provincia di Pisa

Servizio: Servizio Servizi Scolastici

Pontedera, 27.02.2012

AL PRESIDENTE DELL'UNIONE

ALL'ASSESSORE AL BILANCIO

AL DIRETTORE GENERALE

AL SEGRETARIO DELL'UNIONE

S E D E

OGGETTO: Richiesta di variazione di bilancio.

In riferimento ai programmi individuati e assegnati a questo settore/gestiti come responsabile operativo con il piano esecutivo di gestione per il corrente esercizio, nonché quelli previsti nella programmazione pluriennale,

A	Variatione alla dotazione finanziaria in riferimento ai programmi/progetti relativi già assegnati	X
B	Variatione ai programmi/progetti in assenza di variazione finanziaria	
C	Variatione alla dotazione finanziaria in riferimento a nuovo programma e/o nuovo progetto	

Da gennaio 2012 il Comune di Lajatico ha trasferito la gestione dei servizi scolastici all'Unione Valdera. Ciò comporta il pagamento, da parte dell'Unione Valdera, di un canone di concessione per l'uso dei beni mobili, immobili e delle attrezzature strumentali all'erogazione dei servizi scolastici. L'importo del canone di concessione ammonta, annualmente a € 72.553,20 oltre iva (€ 13.233,20 relativo al servizio di refezione scolastica e € 59.320,00 relativo al servizio di trasporto scolastico).

Ai fini del pagamento del suddetto canone occorre aumentare di € 87.789,37 lo stanziamento al all'intervento 1 04 05 04 capitolo 1045400-1499 "Servizi Scolastici - refezione scolastica e trasporto scolastico - canone di concessione beni per lo svolgimento del servizio" del bilancio del corrente esercizio; parallelamente occorre aumentare di € 13.233,20 la risorsa 2542-9 "Lajatico - Refezione scolastica - trasferimento dal comune per copertura costi di gestione del servizio" e istituire la risorsa "Lajatico - Trasporto scolastico - Trasferimento dal comune per copertura costi d'appalto del servizio e stanziarvi la somma di € 59.320,00;

Le stesse somme vanno stanziate sia nella parte spesa che nella parte entrata anche sui bilancio degli esercizi 2013 e 2014.

M.H.

VARIAZIONE DI BILANCIO - PROPOSTA DI VARIAZIONI ALLE DOTAZIONI FINANZIARIE ASSEGNATE AL SERVIZIO SERVIZI SCOLASTICI - ESERCIZIO 2013

S P E S A						
Programma Progetto	Capitolo	Descrizione	Budget attuale	Variazione +	Variazione -	Budget aggiornato
a/f)	1045400-1499	Servizi scolastici - refezione scolastica e trasporto alunni - canone di concessione beni per lo svolgimento del servizio	1.692.960,67	87.789,37		1.780.750,04
			1.692.960,67	87.789,37		1.780.750,04
					- 87.789,37	

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. GIOVANNI FORTE



UNIONE VALDERA

Provincia di Pisa

Servizi Generali Polo Valdera

Pontedera, 27.02.2012

AL PRESIDENTE DELL'UNIONE

ALL'ASSESSORE AL BILANCIO

AL DIRETTORE GENERALE

AL SEGRETARIO DELL'UNIONE

S E D E

OGGETTO: Richiesta di variazione di bilancio.

In riferimento ai programmi individuati e assegnati a questo settore/gestiti come responsabile operativo con il piano esecutivo di gestione per il corrente esercizio, nonché quelli previsti nella programmazione pluriennale,

A	Variazione alla dotazione finanziaria in riferimento ai programmi/progetti relativi già assegnati	X
B	Variazione ai programmi/progetti in assenza di variazione finanziaria	
C	Variazione alla dotazione finanziaria in riferimento a nuovo programma e/o nuovo progetto	

MOTIVAZIONI:

Il Comune di Lari ha dato mandato all'Unione di effettuare la richiesta di mutuo di €. 250.000,00 per lavori presso il cimitero di Casciana Alta, già presente nel piano delle opere pubbliche; per questo motivo si provvede a inserire la previsione nel bilancio 2012.

E' necessario prevedere sul bilancio annuale e pluriennale la spesa per la rata interessi e quella capitale da versare alla Cassa DD.PP. per il mutuo conferito dal Comune di Ponsacco per miglioramenti energetici all'illuminazione pubblica e installazione pannelli fotovoltaici, che va in ammortamento con la rata di giugno 2012 e prevedere il contestuale traserimento di fondi da parte del comune per la copertura della spesa.

Con l'attivazione di nuovi uffici presso il Polo Valdera dell'Unione, si rende necessario far fronte a piccole spese per attrezzature varie (tende, calcolatrici, ecc.) per le quali è prevista una spesa di €. 1.000,00, il cui importo viene iscritto in bilancio contestualmente ad una pari diminuzione della parte corrente.

VARIAZIONE DI BILANCIO - PROPOSTA DI VARIAZIONI ALLE DOTAZIONI FINANZIARIE ASSEGNATE AL SERVIZIO "SERVIZI GENERALI POLO VALDERA" - ESERCIZIO 2013

ENTRATA						
Riferimento Progr./Prog.	Risorsa	Descrizione	Budget attuale	Variazione +	Variazione -	Budget aggiornato
14/1	3589-1	Rimborso dai comuni per rata mutui opere pubbliche	405.670,92	75.472,14	-	481.143,06
		totale	405.670,92	75.472,14	-	481.143,06
					-75.472,14	

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. GIOVANNI FORTE



VARIAZIONE DI BILANCIO - PROPOSTA DI VARIAZIONI ALLE DOTAZIONI FINANZIARIE ASSEGNATE AL SERVIZIO "SERVIZI GENERALI POLO VALDERA" - ESERCIZIO 2014

ENTRATA						
Riferimento Progr./Prog.	Risorsa	Descrizione	Budget attuale	Variazione +	Variazione -	Budget aggiornato
14/1	3589-1	Rimborso dai comuni per rata mutui opere pubbliche	405.670,92	75.472,14	-	481.143,06
		totale	405.670,92	75.472,14	-	481.143,06
					-75.472,14	

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. GIOVANNI FORTE

VARIAZIONE DI BILANCIO - PROPOSTA DI VARIAZIONI ALLE DOTAZIONI FINANZIARIE ASSEGNATE AL SERVIZIO "SERVIZI GENERALI POLO VALDERA" - ESERCIZIO 2014

S P E S A							
Programma Progetto	Capitolo	D e s c r i z i o n e		Budget attuale	Variazione +	Variazione -	Budget aggiornato
14/1	1086600-1605	Servizi relativi al territorio e all'ambiente - interessi passivi per mutui cassa Dd.PP.		0,00	41.803,17		41.803,17
14/1	3010305-3010	Rimborso quota capitale mutui a Cassa DD.PP.		169.148,30	33.668,97		
				169.148,30	75.472,14		41.803,17
						75.472,14	

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. GIOVANNI FORTE



Si passa quindi alla votazione della sopra riportata proposta di deliberazione, con il seguente risultato:

1. Votazione favorevole unanime sulla proposta di deliberazione
2. Votazione favorevole unanime sulla immediata eseguibilità della deliberazione

Il Presidente proclama pertanto approvata la deliberazione in oggetto e la sua immediata eseguibilità.

Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente dell'Unione Valdera
F.to DAVID TURINI

Il Segretario verbalizzante
F.to NORIDA DI MAIO

UNIONE VALDERA

Unione dei Comuni di Bientina, Buti, Calcinaia, Capannoli, Casciana Terme, Chianni, Crespina, Lajatico, Lari, Palaia, Peccioli, Ponsacco, Pontedera, Santa Maria a Monte e Terricciola

Zona Valdera - Provincia di Pisa

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE:

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ANNO 2012. VARIAZIONI.

Si esprime parere favorevole in linea tecnica sul provvedimento in oggetto specificato, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267.

Si esprime altresì parere favorevole sulla regolarità contabile del provvedimento in oggetto specificato, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267.

Pontedera, 15.03.2012

Il Responsabile del Servizio Finanziario
dell'Unione Valdera
F.to Giovanni Forte

UNIONE VALDERA

Unione dei Comuni di Bientina, Buti, Calcinaia, Capannoli, Casciana Terme, Chianni, Crespina, Lajatico, Lari, Palaia, Peccioli, Ponsacco, Pontedera, Santa Maria a Monte e Terricciola

Zona Valdera - Provincia di Pisa

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto CERTIFICA che la su estesa deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio presso la sede dell'Unione Valdera e sul sito internet dell'ente all'indirizzo www.unione.valdera.pi.it il giorno 23.03.2012.

IL DIRETTORE GENERALE DELL'UNIONE VALDERA

F.to Giovanni Forte

La presente copia - in carta libera per uso amministrativo - è conforme all'originale depositato presso la sede dell'Unione Valdera in Pontedera, Via Brigate Partigiane n.4.

Pontedera, li 23.03.2012

IL DIRETTORE GENERALE DELL'UNIONE VALDERA

F.to Giovanni Forte